(desde 6 de outubro) 

................................................................................ Processos Apreciados pelos 
Membros 

4. PROCESSOS  APRECIADOS 
PELOS MEMBROS 
Foram realizadas, no exercício de 2003, quinze reuniões do colegiado e apreciados 
612 (seiscentos e doze) procedimentos, assim apresentados:

4.1 QUADRO DEMONSTRATIVO
4.2 GRÁFICOS COMPARATIVOS
4.3 PROMOÇÕES DE ARQUIVAMENTO 438

4.3.1 Meio Ambiente 388

4.3.1.1 Área de Preservação Permanente 063
4.3.1.2 Desmatamento 037
4.3.1.3 Fauna 044
4.3.1.4 Geração de Energia 002

[...]

área de Analistas Periciais. 

Outro  material  de  informação  aos  Assessores  e  Analistas  Periciais  da 
Câmara é a publicação do Informe Legislativo, com legislação publicada no 
Diário Oficial  da União,  de interesse da 4ª CCR, que, no ano de 2002, 
editou 201 (duzentos e um) números.

Entre  outras  atribuições,  a  Assessoria  Especial  é  responsável  pela 
consolidação de dados para elaboração do Relatório Anual de Atividades da 
4ª CCR. 

51

............................................................................................................

[...]

♦ Participação e fornecimento de subsídios técnicos aos eventos organizados 
pela 4ª CCR ou por ela apoiados; 

♦ Subsídios técnicos para pronunciamentos dos Membros do MPF em eventos 
externos na área de meio ambiente e patrimônio cultural;

♦ Orientação de estágios.

No ano de 2003 foram elaboradas 177 (cento e setenta e sete) Informações 
Técnicas, com base em solicitações dos Subprocuradores-Gerais da República 
membros desta Câmara bem como dos Procuradores da República nos Estados 
e nos Municípios, assim apresentadas:

.............................................................................................................